
www.euro.cz 5

obsah euro 3

-I BRIKETOU DO HLAVY
Stát chystá varianty pro 

případ, že OKO skončí v insolvenci. 
Zdravou část těžební firm y by mohl 
spravovat ČEZ, ztrátové ak tiv ity  
postupně zaniknou

NEUMÍME SE PRODAT
Předseda ČSSD Bohuslav 

Sobotka se chystá napodobit Andreje 
Babiše. Je lepší v  m arketingu, 
uznává

С  Л  PROMOVANÍ INDIÁNI
■ J r i  V socialistické Venezuele 
mají uprostřed savany univerzitu, na 
níž se domorodí obyvatelé učí, jak se 
stát profesionálním i indiány

j | Staňte se fanouškem týdeníku Euro 
Il www.facebook.com/tydenikeuro

monitor
6 REALITY

Pátý nejbohatší Čech Radovan Vitek plánuje, 
že se přestěhuje do britské metropole

7 STROJÍRENSTVÍ
Číňané koupili za 1,34 miliardy korun 
brněnského výrobce turbín Ekol

8 MÉDIA
Česká společnost Scandal Media Group Karla 
Vágnera koupila firmu Profimedia, největší 
fotobanku ve střední Evropě

9 ENERGETIKA
Exministr Topolánek má nový džob ve 
slovenském přepravci plynu Eustream

téma

42 ÍRÁN
Duchovní vůdce Íránu A li Chameneí má 
к  dispozici obchodní impérium, jehož 
hodnota se odhaduje na 95 miliard dolarů 

44 FÚZE A AKVIZICE
Číňané kupují další prestižní značku, 
francouzskou cestovní kancelář Club Med 

46 ŘECKO
Před řeckými volbami má navrch radikální 
levice. Její program je  něco, za co by se mělo 
vyhazovat ze zkoušek už v  přípravce na 
vysokou školu 

48 SINGAPUR
Uprostřed jihoindických rýžových polí má 
vyrůst m ilionový technologický ráj. Jediná 
otázka je, kdo to zaplatí

10 TĚŽAŘI
Stát má několik možností postupu, pokud 
by se situace v OKD dramaticky zhoršila. Ta 
nejreálnější počítá s rozdělením těžební firmy

názory
18 KOMENTÁŘ PAVLA PÁRALA
19 PROJECT SYNDICATE
20 MAKROEKONOMIKA
22 POZNÁMKY A GLOSY
23 PALUBNÍ DENÍK

hyde park
50 HOSPODÁŘSKÝ VÝHLED

Růst české ekonomiky bude letos srovnatelný 
s loňským, a to  zhruba 2,5 procenta

52 EXPORT
Vůbec největší boom a prostor pro české 
firmy se v  Africe skrývá v  technologiích

53 PIVOVARNICTVÍ
Spotřeba piva v  Česku klesá, zato v  desítkách 
procent ročně roste export do zahraničí

rozhovor
24 BOHUSLAV SOBOTKA

Premiér v  rozhovoru popisuje, jak se chce 
vypořádat se dvěma rivaly - prezidentem 
Zemanem a ministrem financí Babišem

report
30 VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

IT firma, která přišla o půlmiliardový 
byznys ve školství, oddaluje nástup levnější 
konkurence 

32 UPRCHLÍCI
Do Česka vloni přišlo asi tisíc uprchlíků. Tolik 
jich Polsko přijme za měsíc

35 TECHNOLOGIE
Ministr financí Andrej Babiš a vnitra Milan 
Chovanec si rozdělili oblast informačních 
technologií ve státě

36 JÍZDNÍ ŘÁDY
Od září bude mít Chaps povinnost zdarma 
zveřejňovat podklady к  jízdním řádům. 
Rozbití monopolu si vynutil Seznam 

38 ZDRAVOTNICTVÍ
Přijít o nohu. Černá představa. Zvlášť když 
je naděje na lepší léčbu, kterou brzdí „jen" 
politika

40 EVROPSKÁ UNIE
Chystaná obchodní dohoda EU-USA může 
ohrozit ochranu některých regionálních 
specialit

Sledujte novinky г týdeníku Euro 
www.twitter.com/tydenikeuro

light
54 VENEZUELA

Speciální univerzita pro domorodé obyvatele 
má ve Venezuele stejné postavení jako ostatní 
vysoké školy a produkuje profesionální indiány 

58 AUTO
Nový Cayenne Turbo je rychlejší, silnější 
a přitom  trochu úspornější než jeho 
předchůdci

60 BAD JEFF’S BARBECUE
Že americké barbeque nejsou jen burgery, se 
snaží od loňského podzimu přesvědčit své 
hosty Jeffrey Alan „Bad Jeff“  Cohen. A jde 
mu to dobře

62 SPOLEČNOST
63 KÁVA S... MARTINEM PEKÁRKEM
64 LIDÉ A PODNIKY 
66 POZVÁNKY

http://www.euro.cz
http://www.facebook.com/tydenikeuro
http://www.twitter.com/tydenikeuro

